中 国 信 息 协 会
文件

关于举办海洋生态修复技术交流暨标准宣贯会的函

各有关单位：

为了深入学习贯彻落实习近平生态文明思想，加强

海洋生态保护修复，推进海洋生态修复系列标准宣贯实

施，提高海洋生态修复技术水平，中国海洋工程咨询协

会、中国信息协会拟定于2023年6月2日至4日在宁波举办

海洋生态修复技术交流暨标准宣贯会，现将有关事宜函

告如下：

一 、会议宗旨

会议旨在宣传推广海洋生态修复系列标准，加强海

洋生态修复工作的规范化与标准化；探讨海洋生态修复

的最新技术和应用案例，提高海洋生态修复效率和质量；

加强海洋生态修复相关领域的交流与合作，推动海洋生

态修复技术的发展和应用。通过会议推广海洋生态标准

的实施，促进海洋生态环境的修复和保护，推动海洋资

源的可持续利用。

二 、 会议内容

会议包括系列海洋修复技术标准宣贯、技术交流及

实施经验分享，还将组织参观宁波海洋生态修复项目和

1

中国海洋工程咨询协会

2

实验室，促进学术交流和技术合作，推动海洋生态修复

技术的研究和应用。

三 、会议概况

会议安排：6月2日报到，6月3日全天及4日上午会议，6

月4日下午宁波生态保护修复项目参观考察。

会议地点：宁波南苑饭店

四 、组织架构

主办单位： 中国海洋工程咨询协会

中国信息协会

协办单位： 上海勘测设计研究院有限公司

支持单位： 宁波东方电缆股份有限公司

五 、联系方式：

中国海洋工程咨询协会

岳 峻，13562559603 石 晶，13726819503

中国信息协会

张凤英，18600056881

酒店及会务安排

金晓英，15601019417

王 淼，18515666280 杨芸硕，15776563163

附件： 会议议程及报名表

中国海洋工程咨询协会 中国信息协会

2023年4月17日

附件一：

会议议程表

第一天，06月02日（11：00-23：00）宁波南苑酒店大堂签到，领取大会资料

第二天，06月03日全天，国际会议中心二号厅

06月03日上午(09:00- 12:10)

09:00--09:35

开幕式

领导致辞

09:35--09:55 主旨演讲：我国海洋生态保护修复现状几点认识

09:55--10:45 主旨演讲：海岸带生态减灾修复技术--红树林

10:45--11:00 会间休息

11:00--11:20 主旨演讲：海洋生态保护修复技术及经验交流(一)

11:20--12:10 主旨演讲：海岸带生态减灾修复技术--盐沼

12:10--14:00 自助午餐(汀兰居自助餐厅)

06月03日下午(14:00- 16:55)

14:00--14:20 主旨演讲：海洋生态保护修复技术及经验交流(二)

14:20--15:10 主旨演讲：海岸带生态减灾修复技术--珊瑚礁

15:10--15:25 茶 歇

15:25--16:15 主旨演讲：海岸带生态减灾修复技术--海草床

16:15--16:35 主旨演讲：海洋生态保护修复技术及经验交流(三)

16:35--16:55 主旨演讲：海洋生态保护修复技术及经验交流(四)

18:00--20:00 晚 宴

第三天，06月04日上午会议，国际会议中心二号厅

06月04日下午，宁波生态保护修复项目参观考察

06月04日上午（09：00-11：00)

09:00--09:50 主旨演讲：海岸带生态减灾修复技术--牡蛎礁

09:50--10:40 主旨演讲：海岸带生态减灾修复技术--砂质海岸

10:40--11:00 主旨演讲：海洋生态保护修复技术及经验交流(五)

11:30--13:30 自助午餐（汀兰居自助餐厅）

06月04日下午（13：30出发)

13:30出发

宁波生态保护修复项目参观考察

梅山湾蓝色海湾示范工程(暂定）

宁波东方电缆股份有限公司（部分报名人员）

附件二：

海洋生态修复技术交流暨标准宣贯会

报名回执表

请填写回执表发送至583579777@qq.com , 工作人员会与您联系。

姓名 单位名称 职务/职称 联系电话 邮箱

	一 、会议宗旨
	二 、 会议内容